ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                №
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 24.11.2016г. № 191 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети муниципальных автомобильных  дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» (в действующей редакции)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 №523 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов», администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 24.11.2016г. № 191 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» (в действующей редакции) следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Таблицу 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы Раздела «3. Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
3. Таблицу 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы Раздела «4. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»:
3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
3.2. Таблицу 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы Раздела «2. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5.
3.3. Таблицу 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы Раздела «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

Глава Тейковского
муниципального района				                          С.А. Семенова

Приложение №1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от                       №

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов

	Сроки и этапы реализации программы
	Сроки реализации программы:
1 этап-2017г.
2 этап-2018г.
3 этап-2019г.
4 этап-2020г.
5 этап-2021г.
6 этап-2022г.

	Администратор программы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Исполнители программы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Перечень подпрограмм
	1. Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
2. Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов

	Цель программы
	Приведение автомобильных дорог и дорог внутри населенных пунктов  в состояние, отвечающее требованиям градостроительных, экологических, технических норм и правил

	Объёмы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год –  8693,3 тыс. руб.
2018 год –  11181,1 тыс. руб.
2019 год –  5459,1 тыс. руб.
2020 год –  5735,4 тыс. руб.
2021 год –  5735,4 тыс. руб.
2022 год –  5735,4 тыс. руб.

Бюджет Тейковского муниципального района:
2017 год –  5693,3 тыс. руб.
2018 год –  8181,1 тыс. руб.
2019 год –  5459,1 тыс. руб.
2020 год –  5735,4 тыс. руб.
2021 год –  5735,4 тыс. руб.
2022 год –  5735,4 тыс. руб.

Бюджет Ивановской области:
2017 год –  3000,0 тыс. руб.
2018 год –  3000,0 тыс. руб.
2019 год –  0,0 тыс. руб.
2020 год –  0,0 тыс. руб.
2021 год –  0,0 тыс. руб.
2022 год –  0,0 тыс. руб.

Приложение №2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от                                   №

Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование  показателей
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	98,241
	99,941
	99,941
	99,941
	99,941
	99,941

	2.
	Протяженность дорог местного значения с твердым покрытием
	км.
	33,7
	35,3
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	3.
	Из них с усовершенствованным покрытием
	км.
	13,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	4.
	Протяженность сети дорог внутри населенных пунктов
	км.
	160,527
	163,315
	163,315
	163,315
	163,315
	163,315

	5.
	Протяженность дорог внутри населенных пунктов с твердым покрытием
	км.
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	6.
	Объем ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате строительства новых автомобильных дорог
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км.
	5,157
	3,536
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	9.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	км.
	209,28
	210,3
	210,6
	210,8
	211,0
	211,1

	10.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	%
	80,9
	79,9
	80,0
	80,1
	80,2
	80,2

	11.
	Число ДТП на автомобильных дорогах общего пользования местного значения с сопутствующими дорожными условиями
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог с учетом сезонных особенностей
	%
	52,3
	60,0
	65,0
	67,0
	67,5
	68,0

Приложение №3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от                                 №

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
 (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Программа «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского  муниципального района и дорог внутри населенных пунктов», всего
	8693,3

	11181,1
	5459,1
	5735,4
	5735,4
	5735,4

	Бюджетные ассигнования
	8693,3
	11181,1
	5459,1
	5735,4
	5735,4
	5735,4

	- бюджет Тейковского муниципального района
	5693,3
	8181,1
	5459,1
	5735,4
	5735,4
	5735,4

	- бюджет Ивановской области
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» муниципальной программы «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»
	3120,6

	3936,1
	2303,0
	2303,0
	2303,0
	2303,0

	Бюджетные ассигнования
	3120,6
	3936,1
	2303,0
	2303,0
	2303,0
	2303,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	3120,6
	3936,1
	2303,0
	2303,0
	2303,0
	2303,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» муниципальной программы «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»
	5572,7
	7245,0
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	Бюджетные ассигнования
	5572,7
	7245,0
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	- бюджет Тейковского муниципального района
	2572,7
	4245,0
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	- бюджет Ивановской области
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от                               №

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022гг.

	Исполнители подпрограммы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Цели подпрограммы
	1. Улучшение качества дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
2. Снижение уровня аварийности на автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и в населенных пунктах.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год – 5572,7 тыс. руб.
2018 год – 7245,0 тыс. руб.
2019 год – 3156,1 тыс. руб.
2020 год – 3432,4 тыс. руб.
2021 год – 3432,4 тыс. руб.
2022 год – 3432,4 тыс. руб.

Бюджет Тейковского муниципального района:
2017 год – 2572,7 тыс. руб.
2018 год – 4245,0 тыс. руб.
2019 год – 3156,1 тыс. руб.
2020 год – 3432,4 тыс. руб.
2021 год – 3432,4 тыс. руб.
2022 год – 3432,4 тыс. руб.

Бюджет Ивановской области:
2017 год – 3000,0 тыс. руб.
2018 год – 3000,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение №5
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от                           №

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы
	№
п/п
	Наименование  показателей
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	98,241
	99,941
	99,941
	99,941
	99,941
	99,941

	2.
	Протяженность дорог местного значения с твердым покрытием
	км.
	33,7
	35,3
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	3.
	Из них с усовершенствованным покрытием
	км.
	13,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	4.
	Протяженность сети дорог внутри населенных пунктов
	км.
	160,527
	163,315
	163,315
	163,315
	163,315
	163,315

	5.
	Протяженность дорог внутри населенных пунктов с твердым покрытием
	км.
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	6.
	Объем ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате строительства новых автомобильных дорог
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км.
	5,157
	3,536
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	9.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км.)
	км.
	209,28
	210,3
	210,6
	210,8
	211,0
	211,1

	10.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (%)
	%
	80,9
	79,9
	80,0
	80,1
	80,2
	80,2

Приложение №6
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от                         №

Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов», всего
	5572,7
	7245,0
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	бюджетные ассигнования
	5572,7
	7245,0
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	- бюджет Тейковского муниципального района
	2572,7
	4245,0
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	- бюджет Ивановской области
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	- мероприятия по выполнению текущего и капитального ремонта сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
бюджетные ассигнования
	2542,2
	4214,5
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	- бюджет Тейковского муниципального района
	2542,2
	4214,5
	3156,1
	3432,4
	3432,4
	3432,4

	- бюджет Ивановской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	-ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Тейковского муниципального района «Нерль-Суново»
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	-ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Тейковского муниципального района участка а/дороги «Оболсуново-Алферьево»
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	- строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. на формирование муниципальных дорожных фондов
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Ивановской области
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	- софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. на формирование муниципальных дорожных фондов
	-
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	-
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	-
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0